Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre quais são os motivos, bem como as providências a serem tomadas

em relação as longas filas que tem se formado na marcação de consultas na Unidade Básica de

Saúde, no residencial Terras do Ipê II.

REQUERIMENTO N° 2195/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE QUAIS SÃO OS MOTIVOS, BEM COMO AS
PROVIDÊNCIAS A SEREM TOMADAS EM RELAÇÃO AS LONGAS
FILAS QUE TEM SE FORMADO NA MARCAÇÃO DE CONSULTAS
NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. NO RESIDENCIAL TERRAS DO

IPÊ II.

PROTOCOLO GERAL N° 261712018
Data: 22/10/2018 - Ho ário: 13:00

11111111111111111111

2 	L018

Verndor Carfrn Mo' a •  Magro
Preside*

Senhor Presidente,

Considerando que vem se formando longas filas na unidade de saúde citada acima;

Considerando que essa situação vem causando descontentamento na população que necessita dos

atendimentos ofertados na UBS, porém, tem se deparado com as longas filas. Por esse motivo,

encaminho o presente, para que possam ser dados os esclarecimentos sobre os motivos para que

tal situação esteja acontecendo, bem como as providências que possam ser tomadas para evitar a

formação dessas longas filas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre quais são os motivos, bem como as

providências a serem tomadas em relação as longas filas que tem se formado na marcação de

consultas na Unidade Básica de Saúde, no residenci 	erras do Ipê II.

Plenário Dr. Francisco RomaOlivei 	de Outubro de 2018.

Vereador c derley Miott

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sP.leg.br

	Page 1